Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/69
Daté: 16.10.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 tetor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1.. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-008 pér Késhillin
Ekonomiko Social.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAI‘]ADINA}

G A

Kryeministér i Republikés sé Kosowyz’rés
[

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/69
Daté: 16.10.2018

IN& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s@ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 tetor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Odén e Arkitektéve dhe Odén o Inxhinieréve né Fushén e
Ndértimit.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t¢ Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

-

-t i A2y
Krygmjnistér i Re}mblikés sé Kosovés|

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t8 Qeveriss



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/69
Daté: 16.10.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 tetor
2018, nxjerr kété:
VENDIM

Pér themelimin e Komisionit Ndér-Institucional pér Trajtimin e Ekstremizmit t¢ Dhunshém

1. Formohet Komisioni Ndér-Institucional pér Trajtimin e Ekstremizmit t8 Dhunshém né
pérbérje té:
1.1. Pérfaqésues nga Zyra e Kryeministrit t& Republikés sé Kosovs - Kryesues;
1.2. Pérfagésues nga Agjencia e Kosovis pér Inteligjencé - anétar;
1.3. Pérfagésues nga Ministria e Punéve té Brendshme - anétar;
1.4. Pérfagésues nga Policia e Kosovés - anétar;
1.5. Pérfagésues nga Ministria e Punéve t& Jashtme - anétar;
1.6. Ministria e Drejtésisé - anétar;
1.7. Késhilli Gjygésor i Kosovés - anétar;
1.8. Késhilli Prokurorial i Kosovés - anétar;
1.9. Prokuroria Speciale - anétar;
1.10. Shérbimi Korrektues i Kosovés - anétar;
1.11. Késhilli i Sigurisé sé Kosovés - anétar;
1.12. Ambasada e Shteteve té Bashkuara té Amerikés né Kosove - anétar vézhgues;
1.13. Zyra e Kryeministrit t& Kosovés - pérkrahje administrative,

2. Komisioni ka pér obligim qé t& zhvillojé procedurat e operimit pérfshiré analizén,
rekomandimin dhe trajtimin e t8 gjitha céshfjeve q& ndérlidhen me ekstremizmin e
dhunshém né Kosové, duke pérfshiré por duke mos u kufizuar né, identifikimin, nivelin,
verifikimin, ndikimin dhe pércaktimin e kapaciteteve institucionale pér ballafagim me
ekstremizmin e dhunshém dhe céshtjet e ndérlidhura.

3. Zyra e Kryeministrit do t& mbulojé shpenzimet pér zbatimin e kétij vendimi.

Ramush HAI\( DINA
| ]
Kryeministér i Republikés sé Kosovéy
]
|
e Zévendéskryeministrave H
e t& gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit t¢ Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit t& Oeverisé

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/69
Daté: 16.10.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 tetor
2018, nxjerr kéteé:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér Burimet dhe Praktikat e Rrezatimit Jonizues.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

amush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e GSekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/69
Daté: 16.10.2018

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 16 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 29,907.01 euro, pér mbulimin e shpezimeve té rivarrimit t&
heronjéve té Kosovés Ahmet Krasniqi dhe Qazim Jakupi.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés. Kéto
mjete barten né nén programin 10700 Kabineti i Kryeministrit, né kategoring Mallra dhe
Shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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ryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/69
Dats: 16.10.2018

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 tetor
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia Shtetérore Kundér Narkotikéve dhe Plani i Veprimit 2018-2022.
2. Koordinator Nacional pér Strategjiné Shtetérore Kundér Narkotikéve caktohet Ministri i
Ministrisé sé Punéve t& Brendshme, i cili kété pérgjegjési mund ta delegojé te njéri nga

zévendésministrat e Ministrisé sé Punéve té Brendshme.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe t& gjitha
institucionet tjera kompetente.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés |
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Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/69
Daté: 16.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s@ Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, né mbéshtetje t& paragrafit 3 t& nenit 15 t&
Ligjit t& Buxhetit pér vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 16 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

Transferohen mjetet financiare nga Kuvendi i Kosovés, pérkatésisht nén programi
Administrata e Kuvendit, kategoria e shpenzimeve kapitale, projekti Modernizimi dhe
pajisja me teknologji digjitale t¢ sallave konferenciale dhe té sallés plenare me kod 12979, né
Ministriné e Administratés Publike, nén programi Agjencia e Shogérisé sé Informacionit
kategoria e shpenzimeve kapitale, projekti, , Projekti E- Qeverisja’”” me kod 10423 né shumé
Pprej €4380,000.

Kursimet sipas pikés 1. t& kétij vendimi transferohen pér zbatimin e marréveshjes sié

mirékuptimit € lidhur né mes Kuvendit t&¢ Kosovés né njérén ané dhe Ministrisé s¢
Administraté Publike né anén tjetér.

Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush H \RADINA]J
\ﬁ_m(’i Ahr{

ryeministér i Republikés sé Kosgvis

Iu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



W
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/69
Daté: 16.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 tetor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Veprimit i Ministrisé sé Financave pér zbatim té rekomandimeve té&
Raportit Vjetor té Auditimit pér vitin 2017.

2. Obligohen t& gjitha organizatat buxhetore pér zbatimin e Planit & Veprimit pér
rekomandimet e Raportit Vjetor t& Auditimit pér vitin 2017.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

is
Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

s & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/69
Daté: 16.10.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, té nenit 12 t& Ligjit Nr. 04/1.-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr.

16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé

s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e

mbajtur mé 16 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé¢ Graganicés pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin né pronési t&
komunés me qéllim t& realizimit & interesit publik t& komunds.

2. Zonat Kadastrale té cilat jané objekt i kétij vendimi jané: Vendimi nr. 296 i datés 17.11.2011;
Vendimi. nr. 294 i datés 17.11.2011; Vendimi nr. 216 i datés 14.08.2012; Vendimi nr. 21 i datés
06.02.2013; Vendimi nr. 106 i datés 23.04.2013; Vendimi nr. 162 i datés 10.06.2013; Vendimi
nr. 163 i datés 10.06.2013; Vendimi nr. 164 i datés 10.03.2013; Vendimi nr. 165 i datés
10.06.2016; Vendimi nr. 166 i datés 10.06.2013; Vendimi nr. 167 i datés 10.06.2013; Vendimi
nr. 168 i datés 10.06.2018; Vendimi nr. 169 i datés 10.06.2013; Vendimi nr. 170 i datés
10.06.2013; Vendimi nr.10/2018 i datés 09.02.2018; Vendimi nr. 11 /2018 i datés 09.02.2018;
Vendimi nr. 12/2018 i datés 09.02.2018; Vendimi nr. 13/2018 i datés 09.02.2018; Vendimi nr.
14/2018 i datés 09.02.2018; Vendimi nr. 15/2018 i datés 09.02.2018; Vendimi nr. 16/2018 i
datés 09.02.2018; Vendimi nr. 17/2018 i datés 09.02.2018: Vendimi nr. 18/2018 i datés
09.02.2018; Vendimi nr. 19/2018 i daté&s 09.02.2018.

3. Kompensimet e Agjencisé Kosovare té Privatizimit né shumén prej njézet pér qind (20%) té
vlerés sé pronés sipas vlerésimit, pér té kompensuar punétorét e kualifikuar t& Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditorévenga procesi i likuidimit deri né shumén e
peérgjithshme té vlerésimit, do t& béhet sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund té shfrytézohet pér géllime té tjera, pérvec
destinimit t& pércaktuar.

5. Obligohet Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal qé té zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar t& Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje t&

pronés.
ush XAR;\%NA]
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Kr}eministér 1 Republikés s& Kosovés |

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/69
Daté: 16.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé€ Kosovés, té nenit 12 t& Ligjit Nr. 04/1.-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme té Komunés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr.
16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s&¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 16 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé sé Administrimit t¢ Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé& Zveqanit pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin né pronési té
komunés, me géllim té realizimit t& interesit publik t& komunés.

2. Zonat Kadastrale té cilat jané objekt i kétij vendimi jané: ngastrat me nr. 865; nr. 423; nr. 176;
nr. 346; nr. 3039; nr. 3067; nr. 3122/6; nr. 234; nr. 238/1; nr. 238/2; nr. 227; nr. 117; nr. 485;
nr. 486; nr. 209; nr. 210; nr. 211; nr. 350; nr. 351; nr. 352,

3. Kompensimet e Agjencisé Kosovare té Privatizimit né shumén prej njézet pér qind (20%) té
vlerés sé pronés sipas vlerésimit, pér té kompensuar punétorét e kualifikuar té Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme té vlerésimit, do té béhet sipas legjislacionit pérkatés né fugqi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund t& shfrytézohet pér géllime té Gjera, pérvec
destinimit t& pércaktuar.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal qé t& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar té Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje té
pronés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusz HARADINAJ
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e 1& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/69
Daté: 16.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. té nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, té nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 16 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé€ Financave pér té kérkuar nga Presidenti i Republikés s&
Kosovés dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e Marréveshjes sé¢ Kredisé ndérmjet
Republikés sé¢ Kosovés, e pérfaqésuar nga Ministria e Financave, dhe Raiffeisen Bank
International, pér financimin e projektit té Skemés pér furnizim me ujé né Komunén e
Ferizaijt.

2. Qeveria e Republikés sé Kosovés i rekomandon Presidentit t& Republikés sé Kosovés
dhénien e autorizimit Ministrit t¢ Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e
kétij vendimi, né pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Ramush/HARADINA]J
|
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ryeministér i Republikés sé Kosovés?
Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t¢ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/69
Daté: 16.10.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr, 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe
né nenin 19 t¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtar mé 16 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé s&é Punés dhe Mirégenies Sociale pér lidhjen e
Marréveshjes pér Sigurime Sociale ndérmjet Qeverisé sé¢ Republikés sé Kroacisé dhe
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj Marréveshjeje, obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies
Sociale t& procedojé konform dispozitave té Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, té Ligjit
pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqji.
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Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush {lARzﬁDINA}
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Kryeministér i Republikés sé Kosoifés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-gs
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 13/69
Daté: 16.10.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe
né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé s¢ Punés dhe Mirégenies Sociale pér lidhjen e
Marréveshjes pér Sigurime Sociale ndérmjet Qeverisé sé Republikés s@ Shqipérisé dhe
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés.
2. Pérgjaté negocimit & késaj Marréveshieje, obligohet Ministria ¢ Punés dhe Miréqenies
Sociale té procedojé konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, té Ligjit

pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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k{:}f’ezmmmtér i Iéepubllikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

et gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t¢ Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria -~ Vlada - Government

Nr. 14/69
Daté: 16.10.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé&
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e Kuvendit t& Republikés sé Kosovés, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé nr. 10/58, i datés 24.07.2018

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1. e Vendimit nr. 10/58, i datés 24.07.2018 pér emérimin e
Kryesuesit t&é Bordit t& Zyrés sé¢ Rregullatorit pér Energji, késhtu q¢ pas nénpikés 1.2,
shtohen edhe dy kandidaté, si né vijim:

1.3. Fadil Ismaijli;
1.4. Pérparim Kabashi.

2. Ky vendim paraqet pjesé pérbérése t& Vendimit nr. 10/58 té datés 24 korrik 2018.

w2

Vendimi, bashké me biografité¢ e kandidatéve t& propozuar, i dérgohet Kuvendit t&
Republikés sé Kosovis pér shqyrtim dhe emérim.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush I—{ARﬁIN AJ
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Kryeministér i Republikés sé Ko@

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/69
Daté: 16.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 tetor
2018, nxjerr kéteé:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Teatrot.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]J
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!Kryeministér i Republikés sé Kosovés ,}

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



